Российская Федерация

 Дума Арамильского городского округа

Выписка из
П Р О Т О К О Л А

Двадцать восьмого внеочередного заседания Думы Арамильского городского округа
седьмого созыва

25 января 2023 года	г. Арамиль

Присутствовали депутаты:
1. Ипатов Сергей Юрьевич	- депутат по избирательному округу № 2;
2. Лачихин Максим Александрович	- депутат по избирательному округу № 2;
3. Ипатов Валерий Юрьевич	- депутат по избирательному округу № 3;
4. Черноколпаков Дмитрий Владимирович	- депутат по избирательному округу № 3;
5. Коваляк Татьяна Валерьевна 	- депутат по избирательному округу № 4;
6. Царев Сергей Борисович	- депутат по избирательному округу № 4;
7. Первухина Татьяна Александровна	- депутат по избирательному округу № 5;
8. Федоров Геннадий Викторович	- депутат по избирательному округу № 5.

1. Гордеев Сергей Викторович, депутат по избирательному округу № 2 принимает участие в заседании Думы с Думы с использованием видео связи на платформе Zoom;
[bookmark: _Hlk125554350]2. Сурин Дмитрий Владимирович, депутат по избирательному округу № 3, принимает участие в заседании Думы с Думы с использованием видео связи на платформе Zoom;
3. Гатаулин Антон Александрович, депутат по избирательному округу № 4, принимает участие в заседании Думы с Думы с использованием видео связи на платформе Zoom.
Причины отсутствия депутатов:
1) Маркелов А.Л.	- по причине занятости на рабочем месте.

Присутствовали:
- Мишарина М.С.	- Глава Арамильского городского округа;
Проверка кворума:
Таким образом, из 12-ти депутатов присутствовало на заседании 11 – соответственно, заседание правомочно.

Председатель:	Первухина Т.А.
Секретарь:	Лачихин М.А.

Председатель предложил повестку заседания Думы:

	№
	Наименование вопроса
	Докладчик

	1.
	[bookmark: _Hlk125554893]О назначении на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Постоянная комиссии Думы по бюджету (Ипатов С.Ю.)

	2.
	[bookmark: _Hlk124864191]О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Арамильского городского округа Коваляк Т.В.
	Постоянная комиссии Думы по МСУ (Маркелов А.Л.)

Председатель поставил вопрос на голосование: утвердить предложенную повестку заседания Думы.

ГОЛОСОВАНИЕ:	Единогласное. Повестка утверждена.

[bookmark: _Hlk125556506][bookmark: _Hlk125367443][bookmark: _Hlk125555023]По первому вопросу слушали Первухину Т.А., председателя Думы Арамильского городского округа, о назначении на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа:
В Думу поступили предложения на две кандидатуры на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа:
- на Буцко Жанну Юрьевну:
1) от группы депутатов (Первухиной Т.А., Царева С.Б., Федорова Г.В., Гатаулина А.А., Черноколпакова Д.В.) 11.01.2023;
2) от Главы Арамильского городского округа 18.01.2023.
- на Калугину Светлану Александровну от постоянной комиссии Думы по местному самоуправлению 18.01.2023.
Выступили:
Ипатов С.Ю., заместитель председателя комиссии по бюджету, о решении комиссии по результатам рассмотрения соответствие кандидатур требованиям, предъявляемым для замещения должности председателя контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа, и отраженных результатов рассмотрения в протоколе комиссии. Комиссии предлагает рассмотреть на заседании Думы обоих кандидатов: Буцко Ж.Ю. и Калугиной С.А.
Предложено рассмотреть кандидатуры в порядке поступления предложений по ним.
Предоставлено слово Мишариной М.С., Главе Арамильского городского округа, сообщившей, что предлагает назначить на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского ГО Буцко Ж.Ю. и считает ее квалифицированным специалистом и руководителем.
Предоставлено слово кандидату Буцко Ж.Ю.
Вопросов у депутатов к кандидату нет.
Предоставлено слово кандидату Калугиной С.А.
Вопросов у депутатов к кандидату нет.
Первухина Т.А. предложила провести открытое в соответствии с пунктом 3 статьи 32 Регламента Думы Арамильского городского округа голосование в порядке выступающих кандидатов.
[bookmark: _Hlk125555944]1. голосование по кандидату Буцко Ж.Ю.
«За» - 10 чел., «Против» 0 чел., «Воздержавшиеся» - 1.
2. голосование по кандидату Калугиной С.А.
«За» - 1 чел., «Против» 0 чел., «Воздержавшиеся» - 10.
За кандидата Буцко Жанну Юрьевну проголосовало большинство от числа избранных депутатов Думы: решение о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты считается принято в следующей редакции:
О назначении на муниципальную должность председателя
Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Арамильского городского округа, Положением «О Контрольно-счетной палате Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы от 13 октября 2022 года № 22/8, Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:
1. Назначить на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа Буцко Жанну Юрьевну с 1 февраля 2023 года сроком на 5 лет.
2. Трудовой договор о прохождении муниципальной службы от 02 июля 2012 года, заключенный председателем Думы Арамильского городского округа с Буцко Ж.Ю., расторгнуть 31 января 2023 года по сокращению штата Контрольно-счетной палаты.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
Председатель Думы Арамильского городского округа	Т.А. Первухина
По второму вопросу слушали Первухину Т.А. о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Арамильского городского округа Коваляк Т.В.
[bookmark: _Hlk125557057]Выступили:
Первухина Т.А. председатель, о решении депутатов на 27-м заседании Думы предложить Татьяне Валерьевне Коваляк не спешить с решением и дать ей время на обдумывание принятого ею решения.
[bookmark: _GoBack]Первухина Т.А., председатель, поставила вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Арамильского городского округа Коваляк Т.В. на голосование.
ГОЛОСОВАНИЕ:	«За» - 2 чел., «Против» 8 чел., «Воздержавшиеся» - 1.
РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО.

Председатель	Т.А. Первухина

Секретарь	М.А. Лачихин
2